Πολλῶν πόνων ἔρανος ἡκριβωμένος .
Οὐδὲν περιττὸν, οὐδὲν λεῖπον ἐνθάδε·

(s) Hic prologus non scriptus est ab Euthymio, sed ab Cyrillo, ut mox apparebit, in honorem Euthymii, legiturque ante ejus Vitam.

Τὰ πάντα δ', ὡς χρὴ, παὶ καλῶς ἐσκεμμένα .
Καὶ τι πλέον φέροντα, τολμήσας λέγω .
Χάρις δὲ πάσα τῷ σοφῷ Χρυσοστόμῳ.

Hos versus Macarius Chrysocephalus, scriptor recentior, ita in suos usus convertit, ut constat ex Fabricii, Bibl. Gr. t. VII, p 772.

Πολλῶν πόνων ἔρανος ἡκριβωμένος,
Τὰ πάντα δ', ὡς χρὴ, καὶ καλῶς ἐσκεμμένα,
Οὐδὲν περιττὸν, οὐδὲ λεῖπον ἐνθάδε,
Μακάριος συνῆψε φιλαδελφίας.

Credo autem, Jo. Christophorum Wolfium, in codice Barocciano hos versus ita scriptos reperisse:

Πολλῶν — ἡκριβωμένος . Οὐδὲν — ἐνθάδε.

Τὰ πάντα — ἐσκεμμένα. Μακάριος — φιλαδελφίας.

B Ipse autem, ut videtur, ordinem mutavit. Non autem mirabile est, Græcum hominem alias versibus pro suis usum esse. Quos enim ego ex Mosquensi codice Evangeliorum a, ad Epistolam Pauli ad Thessalonicenses, p. 241, edidi, eosdem ex alio codice ediderat Leo Allatius, *De libris eccl.*, apud Fabric., Bibl. Gr. vol. V, p. 28, cum exigua varietate.

Quoniam autem idoneam hic nacti sumus occasionem de Euthymio disserendi, primo hic addidimus supplementa quedam ad editionem Panopliæ Tergobystanam: deinde adjecimus unius Psalmi ex codd. scholia; ac denique de aliis Euthymiis monuum, quorum fit mentio in codicibus Mosquensisibus.

(*Supplementa ad editionem Panopliæ ipsi Panopliæ præmisimus cum recensione codicum Mosquensis; scholia etiam ad psalmum cix hujus psalmi textui subjecimus. EDIT. PATR.*)

D —
De aliis Euthymiis, quorum fit mentio in codicibus Mosquensisibus.

a) Euthymius monachus de apostolo Thoma scriptis. In codice bibl. S. S. num. 26 in-fol.; qui est membranaceus sec. XI, aut XII, folio 64, ita legitur: Εὐθυμίου τοῦ ταπεινοῦ μοναχοῦ ἐγκώμιον εἰς τὸν ἄγιον Θωμᾶν τὸν ἀπόστολον incipit, Ἡ πηγὴ τῆς σοφίας. Additur præterea, μηνὶ Οκτωβρίῳ. ε.

b) Euthymius abbas. In codice ejusdem bibl. in-fol. num. 41 qui est membranaceus sec. XI, aut XII, ita reperi.

Folio 39. Πρόλογος τοῦ (s) ἐν ἄγιοις Πατρός ἡμῶν Εὐθυμίου. Index est: Τῷ τεμιωτάτῳ καὶ ἀληθῶς ἐναρτώ Πατρὶ πνευματικῷ ἀσθεῷ Γεωργίῳ, πρεσβυτέρῳ καὶ ἡγουμένῳ, θεαρέστως ἡσυχάζοντι ἐν τῷ, κατὰ Σκυθόπολιν τόπῳ, καλούμενῳ Βεσλλᾷ, Κύριλλος πρεσβύτερος, ἐν Κυρίῳ χαίρειν. Initium: Πίστις προηγείσθω.

Folio 40. Βίος τοῦ ἐν ἄγιοις Πατρός ἡμῶν Εὐθυμίου. Initium: Ο μονογενὴς Υἱός. Ήσε Vita divisa est in capita. Sed in hoc codice est mutilla. Deficit

enim capite L. Plura de hoc monuit Fabric., Bibl. A Gr., vol. IX, pag. 78.